
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 372, DE  22 DE MAIO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.541 

 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

 Art. 1º NOMEAR Marildo Ataídes do Nascimento, Osmar Alves da Silva, Iamar 
Ferreira Rezende, Klézio Lopes Vasconcelos, Valdeci Teixeira Ferreira Silva, Maria Eliane 
Santos Souza, Edivaldo Ribeiro Nogueira, Sidamar Messias Pires, Osnil Gomes 
Nascimento, Gessi Marcelina Ribeiro Mendanha, José Francisco Gualberto, Evaldo da 
Silva França, Waldir Duarte de Sousa e Luzimar Pereira Freire, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Parlamentar AP-20, Isaías Ulisses Pedrosa e Nivardo Filho Cardoso de 
Sousa, para exercerem o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-18, Daiany Mayara 
Tomaz de Carvalho, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-16, todos 
no Gabinete do Deputado Eli Borges, a partir de 1º de maio de 2007. 

 
 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

22 dias do mês de maio de 2007. 
 
 
 
 

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 
               Presidente 

 
 
 
 

 
 
 

 


